СОВЕТ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 12.04.2022
№ 101

село Мерчанское

О внесении изменений в решение Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района от 12 ноября 2013 года № 169 «Об утверждении Положения об оплате труда главы Мерчанского сельского поселения Крымского района и
муниципальных служащих администрации Мерчанского сельского
поселения Крымского района»
В целях упорядочения оплаты труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных  служащих Мерчанского сельского поселения Крымского района,   руководствуясь положениями Закона Краснодарского края от 3 ноября 2021 года № 4570-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», Совет Мерчанского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 12 ноября 2013 года № 169 «Об утверждении Положения об оплате труда главы Мерчанского сельского поселения Крымского  района и муниципальных служащих администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района» (далее по тексту  - Решение) изменения, изложив Приложения № 1 и № 3  к «Положению об оплате труда главы Мерчанского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района» в новой редакции (приложения № 1 и № 2).

2. Администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.
Глава Мерчанского сельского поселения

Крымского района                                                                                                Е.В. Прокопенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Мерчанского сельского поселения

Крымского района

от 12.04.2022 № 101

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  Положению об оплате труда главы Мерчанского сельского поселения Крымского  района и муниципальных служащих администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
главы Мерчанского сельского поселения Крымского
района и муниципальных служащих администрации
Мерчанского сельского поселения Крымского района

	№ пп

	Наименование должности

	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1.

	Глава Мерчанского сельского поселения Крымского района

	7209,0

	2.

	Главный специалист

	5026,0

	3.

	Ведущий специалист

	4805,0

	4.

	Специалист 1 категории

	4588,0

	5.

	Специалист 2 категории

	4372,0

Глава Мерчанского сельского поселения
Крымского района                                                                             Е.В. Прокопенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Мерчанского сельского поселения

Крымского района

от 12.04.2022 № 101

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к  Положению об оплате труда главы Мерчанского сельского поселения Крымского  района и муниципальных служащих администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
за классный чин муниципальных служащих администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района
	№

	Наименование классного чина

	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	1
	Муниципальный советник 1 класса
	2124,0

	2
	Муниципальный советник 2 класса
	1982,0

	3
	Муниципальный советник 3 класса
	1841,0

	4
	Советник муниципальной службы 1 класса

	1628,0

	5
	Советник муниципальной службы 2 класса

	1487,0

	6
	Советник муниципальной службы 3 класса

	1345,0

	7
	Референт муниципальной службы 1 класса

	1274,0

	8
	Референт муниципальной службы 2 класса

	1062,0

	9
	Референт муниципальной службы 3 класса

	991,0

	10
	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	850,0

	11
	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	779,0

	12
	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	637,0

Глава Мерчанского сельского поселения

Крымского района                                                                                                  Е.В.Прокопенко